
                                                             ROMANIA 
                                                          JUDETUL OLT 
                                                     COMUNA  STOENESTI 
                                                               PRIMAR 

Comuna Stoenesti,str.Primariei nr.2,jud.Olt,tel./fax.:0249-531.017,e-mail:primariastoenesti@ymail.com 
Nr..79/14.12.2017 

 

 
 
 

H O T A R A R E 

 
               Referitor  la: aprobarea Planului de actiuni sau de lucrari de interes 
local ce se vor efectua în anul 2018  de către persoanele apte de muncă,  
beneficiare a ajutorului social, potrivit Legii Legii nr. 416/2001, privind venitul 
minim garantat 
 
 
      Consiliul local Stoenesti intrunit in sedinta ordinara la data de 

14.12.2017: 

 

• Având în vedere Expunerea de motive  din partea primarului comunei 
Stoenesti, cu privire la aprobarea planului de actiuni sau de lucrari de 
interes local pentru repartizarea orelor de munca prevazute   a se executa 
de  familiile  beneficiare a ajutorului social inregistrata sub 
nr.275/04.12.2017; 

• Raportul de specialitate, prezentat de d-ra Bleja Nicoleta cu privire la 
aprobarea planului de actiuni sau de lucrari de interes local pentru 
repartizarea orelor de munca prevazute   a se executa de  familiile  
beneficiare a ajutorului social ,inregistrat sub nr.278/05.12.2017; 

• Văzînd prevederile  art. 6 alin. 2 din Legea  nr.  416/2001 privind venitul 
minim garantat şi a  Legii nr. 276/2010  pentru modificarea şi completarea   
Legii  nr.  416/2001 privind venitul minim garantat, art. I, pct. 2, alin. 7, 
pct.3 alin.9 

• Văzând raportul de avizare al comisiilor de specialitate din cadrul 
consiliului local inregistrat sub nr.288/07.12.2017; 

• În temeiul art.45 alin.(1), art. 36 pct. 6 lit. (a) pct. 2 şi a art. 115 alin.(1) 
lit.b)  din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată; 
 

 

 

                                                H O T Ă R Ă Ş T E : 



 
 

                  Art.  unic  Se  aprobă  Planul de actiuni sau de lucrari de interes 
local ce se vor efectua în anul 2018 de către persoanele apte de muncă,  
beneficiare a ajutorului social în baza Legii nr. 416/2001,  potrivit anexei , care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

       Prezenta hotărâre se comunică : 
- Primarul comunei Stoenesti 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Compartimentul de asistenţă socială 
- Cetăţenilor comunei prin afişare. 

               
 

 

PREŞEDINTE DE SEDINTA      Contrasemnează 

   FIRICA TUDORA                                   SECRETAR, 
           Jr.MIHALE LAURA-MIRELA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Stoenesti  în ședința ordinară din data de 14.12.2017, cu respectarea 
prevederilor art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 11 voturi pentru, 0 abțineri și 0 voturi împotrivă din numărul 

total de 11 consilieri prezenți în ședință  

 

Total consilieri 11 
Prezenți 11 
Pentru 11 
Împotrivă - 
Abțineri - 

                                                             



 


